
"W.
"

Q
W

o
o

4
FT

S
"-

1'
"s

u

“Il-nl 1 í. INN f-.| N' tñ' I||' l. HNIIH ¡h "l'NÁI |-'-.

íVEIÏÉQÉEEXÏIIJCA UAIPIOIRIO30612019

En las instalaciones de Ia Unidad de Acceso a la Información Pública, de la
Dirección General de Centros Penales, ubicada en Séptima Avenida Norte, Pasaje
Número Tres, Urbanización Santa Adela, Casa Número Uno, San Salvador, a las
trece horas del día dieciocho de septiembre de dos mil diecinueve, se HACE
CONSTAR: que vista la solicitud de información presentada por parte del señor

con Documento Único de Identidad número

quien solicita:

‘Sllntecedentes Penales”.

Por lo tanto de conformidad con los artículos 277 del Código Procesal Civil y
Mercantil y 10 inciso primero de la Ley de Procedimientos Administrativo, la
suscrita RESUELVE: Declárase lmproponible la solicitud de información, por no
corresponder a esta Unidad de Acceso a la Información Pública la emisión de la
Certificación de Antecedentes Penales ya que esta es realizada por la Unidad de
Registro y Control Penitenciario de conformidad al articulo 35 del Reglamento de
la Ley Penitenciaria. Por tanto se sugiere al solicitante avocarse a la sucursal de
Antecedentes Penales más cercana a su residencia.

¡ff—““1.

.r ‘-. -——--_

pr
"

U

‘J
JM

un

Ll 'l l K‘Ïr _ 1» r
-* i 1 t al.

.r"

Marlene Janeth Cardona Andrade
Oficial he Información

l

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública
Direcmon General de Centros Penales

Unidad de Acceso a la Informacion Pública
www dggg gob sv

Planes de Renderos calle al parque Balboa, casa La Neblinas #189. Panchimalco
M r en card n se und b sv

Telefono. ?Ü?Ü-O24Ü


